e

CONGRESO
NACIONAL

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASES DE GASTO

2021
GRUPO GASTOS DENOMINACION
1 SERVICIOS NO PERSONALES
2 MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA
3 SERVICIOS PROFESIONALES
4 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS
5 PASAJE, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE
6 INPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES
7 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES
8 MATERIALES Y SUMINISTROS
9 PRODUCTOS DE PAPELY CARTON
10 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
11 MATERIAL DE GUERRA Y SEGURIDAD
12 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS
13 INVERSION FISICA (BIENES DE USO Y CONSTRUCCION)

TOTALES

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
Director Financiero
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PAGADURIA ESPECIAL

EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES SEPTIEMBRE, 2021
SERVICIOS NO PERSONALES
No. | FéCHA i - DENOMINACION BENEFICIARIO IDENTIFICACION E;IECUTADO
N T SERVICIOSNOPERSONALES | ]

1 9/13/2021 Alquiler de Espacios de Comunicacién Tm Global Communications S.A. 08019011348118 265,094.34
2 9/13/2021 229-00 | Otros Alquileres Atenciones Lucy 03071961000717 925.00

| R .. Arcom Comunicaciones 5.De R.L. be
3 9/16/2021 222-70 | Alquiler de Equipos de Comunicacion cV. 08019003258445 19,556.52
4 | o/16/2021| 229-00 | Otros Alquileres Servitodo S.De R.L. 08019995324372 _ 1,140.00
5 | o/16/2021| 229-00 | Otros Alquileres Productos Cruz Abadie S.A De C.V. 08019006042676 4,040.00
6 30/09/2021 229-00 | Otros Alquileres Servitodo S. De R.L. 08019995324372' 22,780.00

Arcom Comunicaciones 5. De R.L. De
7 30/09/2021 222-70 | Alquiler de Equipos de Comunicacion CV. 08019003258445' 19,556.52
8 30/09/2021 214-20 | Telefonfa Fija Hondutel 08019995285054' 45,402.20
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE SEPTIEMBRE 378,494.58
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PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE SEPTIEMBRE, 2021
MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

No,:| * -FECHA .. J'coDIGO] . , DENOMINACION BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO

<A 42305005 - MANTENIMIENTO, REPARACIONES YLIMPIEZA 7,7 5 '
1 | 9/13/2021 | 23500 |Limpieza, Aseoy Fumigacién Hinversa S. De R.L. 08019010274550 443,400.00
2 | 971472021 | 23400 x:’;e"imie"m y Reparacién de Obras Civiles e Instalaciones ||, ¢ ¢ia s, peR.L De CV. 08019000235234 | 90014
3 | 21/09/2021 | 234-00 \'/\::::e"imie"m ¥ Reparacién de Obras Civiles ¢ Instalaciones |, ., ¢ cia s, De R.L. De C.V. 08019000235234 26.07
4 | 22/09/2021 | 234-00 \',\::';Ze"imie"m y Reparacién de Obras Civiles € Instalaciones |, . ¢ ¢ja'5.pe R.L. De C.V. 08019000235234 11,566.15
5 | 30/09/2021 | 234-00 \'/\::';ze"imie"m y Reparacién de Obras Civiles e Instalaciones |, ., ¢ cia 5,pe RL. De C.V. 08019000235234 | 2,83L.75
6 | 30/09/2021 | 234-00 V'\g:'a‘t:"imie"m y Reparacién de Obras Cviles e Instalaciones |, . ¢ cia 5. pe R.L. De C.V. 08019000235234 2,706.43
7

- TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE SEPTIEMBRE | |asa,570.54

Uelh

DIRECTOR.

LIC. CARLOS ROBERTO A
Vg, -
DIRECTOR FINANCIERO \S¥e/gatpa,

E% FINANCIERO o
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PAGADURIA ESPECIAL )
EJECUCION PRESUPUESTARIA .
MES DE SEPTIEMBRE, 2021 ‘
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS ]
No. | FECHA , [.CODIGO | DENOMINACION [ -BENEFICIARIO | IDENTIFICACION. | . EJECUTADO
.~ :}"250-00° SERVICIOS COMERCIALES Y, FINANCIEROS ' G R
1 9/10/2021 251-00 | Servicio de Transporte Servitodo S.De R.L. 08019995324372 200.00
2 9/13/2021 | 251-00 | Servicio de Transporte Atenciones Lucy 03071961000717 300.00
3 9/13/2021 251-00 | Servicio de Transporte Atenciones Lucy 03071961000717 600.00
4 | 9/14/2021 | 257-00 |Servicio de Internet RedesY s/l 18,750.00
Telecomunicaciones S.De \
s | 9/14/2021 | 257-00 |Servicio de Internet RedesY s/l 18,750.00
Telecomunicaciones S.De
— —— = :
6 9/14/2021 | 253-00 Servicio de': Imprenta, Publicacionesy mpresa l\{acmnal De 08019999408325 9,600.00
Reproducciones Artes Graficas
7 | 9/16/2021 | 251-00 | Servicio de Transporte Servitodo S.De R.L. 08019995324372 1,600.00
8 | 9/16/2021 | 251-00 | Servicio de Transporte :r:%‘::?; Cruz Abadie 1,051 0006042676 Ny 600.00
9 | 29/09/2021 | 257-00 | Servicio de Internet Hondutel 08019995285054 [ 58,678.80
10 | 29/09/2021 | 25700 |Servicio de Internet RedesY s/l 18,750.00
Telecomunicaciones S. i -
N 1
11 | 30/09/2021 | 251-00 | Servicio de Transporte Servitodo S. De R.L. 08019995324372 ! 500.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE SEPTIEMBRE

128,328.80
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LIC. CARLOS ROBERTO A
DIRECTOR FINANCIER
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CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS
PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
RUBRO DE PASAJES Y VIATICOS
MES DE SEPTIEMBRE, 2021

NO CODIGO FECHA DETALLE DEPARTAMENTO TOTAL
1 262-10 AL 30 DE SEPTIEMBRE, 2021 VIATICOS DIPUTADOS ATLANTIDA 181,876.94
2 262-10 AL 30 DE SEPTIEMBRE, 2021 VIATICOS DIPUTADOS COLON 103,929.68
3 262-10 AL 30 DE SEPTIEMBRE, 2021 VIATICOS DIPUTADOS COMAYAGUA 129,912.10
4 262-10 AL 30 DE SEPTIEMBRE, 2021 VIATICOS DIPUTADOS COPAN 155,894.52
5 26210 AL 30 DE SEPTIEMBRE, 2021 VIATICOS DIPUTADOS CORTES 467,683.56
6 262-10 AL 30 DE SEPTIEMBRE, 2021 VIATICOS DIPUTADOS CHOLUTECA 207,859.36
7 262-10 AL30 DE SEPTIEMBRE, 2021 VIATICOS DIPUTADOS EL PARAISO 129,912.10
8 262-10 AL 30 DE SEPTIEMBRE, 2021 VIATICOS DIPUTADOS FCO. MORAZAN ' 519,648.40
9 262-10 AL 30 DE SEPTIEMBRE, 2021 VIATICOS DIPUTADOS GRACIAS A DIOS | 2598242
10 262-10 AL 30 DE SEPTIEMBRE, 2021 VIATICOS DIPUTADOS INTIBUCA __77,947.26
1 262-10 AL 30 DE SEPTIEMBRE, 2021 VIATICOS DIPUTADOS ISLAS DE LA BAHIA | 2598242
12 262-10 AL 30 DE SEPTIEMBRE, 2021 VIATICOS DIPUTADOS LAPAZ 51,964.84
13 262-10 AL 30 DE SEPTIEMBRE, 2021 VIATICOS DIPUTADOS LEMPIRA 103,929.68
14 262-10 AL 30 DE SEPTIEMBRE, 2021 VIATICOS DIPUTADOS OCOTEPEQUE 25,982.42
15 262-10 AL 30 DE SEPTIEMBRE, 2021 VIATICOS DIPUTADOS OLANCHO 155,894.52
16 262-10 AL 30 DE SEPTIEMBRE, 2021 VIATICOS DIPUTADOS SANTA BARBARA 181,876.94
17 262-10 AL30 DE SEPTIEMBRE, 2021 VIATICOS DIPUTADOS VALLE 77,847.26
18 262-10 AL 30 DE SEPTIEMBRE, 2021 VIATICOS DIPUTADOS YORO 207,859.36
19 262-10 AL 30 DE SEPTIEMBRE, 2021 VIATICOS DIPUTADOS OTROS 1,060,323.35
20 262-10 AL 30 DE SEPTIEMBRE, 2021 COMISIONES VARIAS VARIAS 868,024.74

TOTAL EJECUTADO VIATICOS NACIONALES 4,760,431.8
1 | 26120 AL 30 DE SEPTIEMBRE, 2021 ___|VARIOS S/N {
TOTAL PASAJES AL EXTERIOR

1 | 26220 AL 30 DE SEPTIEMBRE, 2021 __| VARIOS S/N 78,441.37

TOTAL VIATICOS AL EXTERIOR 8,44

|

| TOTAL VIATICOS
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PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE SEPTIEMBRE, 2021

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES i

T TMBENERICIARIO .+ v IDENT CUTADOE

1 9/9/2021 291-00 | Ceremonial y Protocolo imprezos S. De R.L. De C.V. sfi 14080.00

2 27/09/2021 291-00 Ceremonial y Protocolo Camiseria Nauta S.De R.L. De C.V. 08019995331607 ; 23 YF680.00

3 27/09/2021 291-00 Ceremonial y Protocolo Impresiones Lithomaster S. De R.L. 08019010284100 8:640.00

4 27/09/2021 291-00 Ceremonial y Protocolo Papelera Calpules S.A. De C.V. 05019000040204 15/170.67
s ’

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE SEPTIEMBRE 61,!8570.67

RS ' R
r'\l‘ o "V\.
LIC. CARLOS ROBERTO AW :
DIRECTOR FINANCIERO f
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PAGAbURIA ESPECIAL

EJECUCION

PRESUPUESTARIA

MES SEPTIEMBRE, 2021
MATERIALES Y SUMINISTROS

“ DENOMINACION 0 4| . 77 an :BENEFICIARIO T I IDENTIFIGAGION, ;| ;EJ;@UTQ_QL
MATERIALES Y SUMINISTROS Tt R P ﬁ};p
1 9/9/2021 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 78,995.00
2 | 9/10/2021 311-00 Ali}nentos y Bebidas para Personas Servitodo S.De R.L. 08019995324372 10,000.00
3 | 9/13/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Atenciones Lucy 03071961000717 7,%75.00
4 | 9/13/2021 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Atenciones Lucy 03071961000717 7,500.00
5 | 9/13/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Atenciones Lucy 03071961000717 ' 8,100.00
6 | 9/14/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones El Corralito S. De R.L. sfi f 860.87
7 | 9/14/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Papeleria Honduras S. De R.L. 08015998391040 5,750.00
8 | 9/16/2021 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones El Corralito S. De R.L. sfi ‘E 2,991.30
9 | 9/16/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo S.De R.L. 08019995324372 132,250.00
10 | 9/16/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Productos Cruz Abadie S.A De C.V. 08019006042676 25,125.00
11 | 22/09/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Atenciones Lucy 03071961000717 19,100.00
12 | 22/09/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Atenciones Lucy 03071961000717 15,300.00
13 | 22/09/2021 311-00 { Alimentos y Bebidas para Personas Atenciones Lucy 03071961000717 7,600.00
14 | 23/09/2021 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones Vicmarz S.De R.L. De C.V. sfi 9,825.27
15 | 23/09/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 88,130.00
16 | 23/09/2021 311-00 Alimentos y Bebidas péra Personas Comidas Anita 08011959030226 83,335.00
17 | 30/09/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Industrias Turisticas Del Rio S.A. De C.V. |06019995194199 12,660.40
18 | 30/09/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Atenciones Lucy 03071961000717 1,200.00
19 | 30/09/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Atenciones Lucy 03071961000717 : 34,200.00
20 | 30/08/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 ; 85,505.00
21 | 30/09/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 79,625.00
22 | 30/09/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Rina Nufiez 08161958000553 22,900.00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE SEPTI;@R 638,727.84

‘O,

Ly

LIC. CARLOS ROBERT!
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PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES SEPTIEMBRE, 2021
TEXTILES Y VESTUARIOS

Lo 5, ~sBENEEICIARIO

| . DENOMINACION:.

| IDENTIFI

CACION, |

Aot Bk

8
A
b2

RS
e

[ TEXTILES V.VESTUARIOSF < 2"

T

< s “‘nm.s

R

En este mes es no se realizo gasto en la Cuenta 320-00 Textiles y Vestuarios

" TOTAL EJECUTADO EN EL IVIES DE SEPTIEMBRE

DIRECTOR FINANCIER 0‘9"Clgalpa-

DIRECTOR
SOFINANCIERO ¢

o
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PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES SEPTIEMBRE, 2021
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBON :;
&

"No.? |+ -FECHAY ] GODIGO. | - DENOMINACION . 37 ... 5BENEFICIARIQ .. " | el
ol o | 330-00/ | PRODUETOS;DE:RAREL Y.GARBON, -

1

1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 330-00 Productos de Papel y Carbén i{

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE SEPTIEMBRE -

LIC. CARLOS ROBERTO AWLEZ,

Cigal 3@99.
DIRECTOR FINANCIERO i
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PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES SEPTIEMBRE, 2021
CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

No. I

coDIGo |

FECHA

DENOMINACION | BENEFICIARIO

| IDENTIFICACION |

EJECUTADO

340-00

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS |

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 340-00 Cueros, Pieles y Sus Productos

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE SEPTIEMBRE

275

| —
[

LIC. CARLOS ROBERTO AVIX
DIRECTOR FINANCIERO

EOFINANCIEIT% ¢
l"-‘igalpa.“\'
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PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES SEPTIEMBRE, 2021
PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES

_FECHA’

gl]wcomeo

DENOMINACION - - | . :BENEFICIARIO -

[ IDENTIFIGACION,| .; EJECUTADO

BT

PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES

.

!

16/09/21 Gasolina Estacion San Felipe sfi ‘ 6,053.40

16/09/21 Diesel Estacion San Felipe sfi 1; 117,170.90
U

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE SEPTIEMBRE ;’ 123,224.30

SINANCIEDRQ
[BLIAZaTA

LIC. CARLOS ROBERTO AV
DIRECTOR FINANCIERO

20"
"C‘igalpa.“\'
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PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES SEPTIEMBRE, 2021

MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD

v

No., |- FECHA-:'[:‘CODIGO |

DENOMINACION, - - -], ;BENEFICIARIO - | IDENTIFICACION ] -EJEGUTADO

- |, 360-00

MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD

|- R

3
[

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 360-00 Materiales de Guerra y Seguridad

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE SEPTIEMBRE

LIC. CARLOS ROBERTO A
DIRECTOR FINANCIERO
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PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES SEPTIEMBRE, 2021
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

No.| FEGHA. |'*-€ODIGO. .| - - DENOMINACION =" | . . .BENEFICIARIO ‘| IDENTIFIGACION, {| EJECUTADO

No. | =% : 2 390:00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS i i
1 9/14/2021 392-00 Utiles de Escritorio, Oficina y Ensefianza Papeleria Honduras S. De R.L. 08019998391040 2,400.00
2 | 9/14/2021 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores Acosa 05019995108892, l 3,019.13
3 9/14/2021 394-00 Utensilios de Cocina y Comedor Papeleria Honduras S. De R.L. 08019998391040 ; 13,100.00
4 | 21/09/2021 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores Acosa 05019995108892 } 4,873.91
5 | 29/09/2021 392-00 Utiles de Escritorio, Oficina y Ensefianza Papelera Calpules 5.A. De C.V. 05019000040204 2,373.40
6 | 29/09/2021 392-00 Utiles de Escritorio, Oficina y Ensefianza Disproa S.De R.L. 08019995290621 24,169.00
7 | 29/09/2021 392-00 Utiles de Escritorio, Oficina y Ensefianza Papeleria Honduras S. De R.L. 08019998391040 32,719.40
8 | 29/09/2021 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores Equipos Y Sistemas S,De R,L.De C.V. 08019003257392 43,910.00
9 | 29/09/2021 391-00 Elementos de Limpieza ywAseo Personal Leoplast S.De R.L. 080190040021(?0 31,723.88
10 | 29/09/2021 394-00 Utensilios de Cocina y Comedor Leoplast S.De R.L. 08019004002160 9,439.00

3

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE SEPTIEMBRE 167,727.72

l

€50 Nag
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DIRECTOR
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4 v g
)
LIC. CARLOS ROBERTO AVINEZ
DIRECTOR FINANCIERO
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PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE USO

SEPTIEMBRE, 2020
|
No.| FECHA | CODIGO | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIEICACION | EJECUTADO
400-00 |BIENES EN USO
) i
1 9/9/2021| 421-40 | Electrodomésticos Diunsa 05019995122957 | 9,700.00
2 21/09/2021} 426-00 | Equipos para Computacion Compuser S.De R.L. De C.V. s/l ; 5,838.00
3
4
5
6
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE SEPTIEMBRE BIENES DE USO i -
PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE CONSTRUCCION
SEPTIEMBRE, 2021
No.| FECHA .| cODIGO | DENOMINACION | - ' BENEFICIARIO | IDENTIFICACION: [[EJECUTADO
400-00 |BIENES DE CONSTRUCCION }
1 | SEPTIEMBRE En este mes no se realizo gasto en Bienes en Construccién. i -

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE SEPTIEMBRE BIENES DE CONSTRUCCION

e

LIC. CARLOS ROBERTO AVIL
DIRECTOR FINANCIERO




